

Inż. Tadeusz Gede wiceprezesem Rady Ministrów WARSZAWA, 1. 7. — Prezydent RP mianował ministra handlu zagranicznego, ob. inż. Tadeusza Gede, wiceprezesem Rady Ministrów.

Franciszek Waniołka zastępcą przewodn. PKPG WARSZAWA, 1. 7. — Prezydent RP mianował sekretarza ekonomicznego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach, ob. Franciszka Waniołkę, zastępcą przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Równocześnie ob. Franciszek Waniołka został powołany na stanowisko prezesa Centralnego Urzędu Gospodarki Materialowej.

Strajk 25 tys. górników w Belgii

BRUKSELA (PAP) Jak donosi dziennik „Drapeau Rouge”, w zagłębiu węglowym — Borinage i w innych rejonach prowincji Hainaut rozpoczęło strajk 25 tys. górników, którzy domagają się poprawy warunków pracy.

Z Krajowego Zjazdu Korespondentów



Na zdjęciu — prezydium Krajowego Zjazdu Korespondentów Chłopskich. Obradom przewodniczy premier Józef Cyrankiewicz. Przemawia wicemarszałek Sejmu Roman Zambrowski CAF — fot. Dąbrowiecki

Gdzie się tylko zjawiają, słyszą: „Precz z siewcami dżumy!”

WIENIEN, 1. 7. — DZIENNIK „OESTERREICHISCHE VOLKSSTIMME” ZAMIESZCZA SZCZEGÓŁY POWITANIA, Z JAKIM SPOTKAŁ SIĘ ACHESON W WIEDNIU ZE STRONY SPOŁECZEŃSTWA AUSTRIACKIEGO.

Teatr francuski przybywa do Łodzi

Szerokie rzesze miłośników teatru w Łodzi na pewno zainteresuje wiadomość o przyjeździe do naszego miasta francuskiego teatru dramatycznego ze sztuką „Pułkownik Foster przyznaje się do winy” pióra Roger Vaillanda.

Jak wiadomo sztuka ta została zdjęta ze sceny teatru paryskiego przez podporządkowany Amerykanom rząd Pinay'a.

Ob. Marciniak daje przykład wszystkim gospodarzom



Franciszek Marciniak z gromady Golebiów w pow. kutnowskim. Posiadający 3,7 ha ziemi, odstawił do punktu skupu w maju br. 1.129 litrów mleka, wykonując w jednym miesiącu 262 procent rocznego planu skupu. CAF — fot. Szarfarc

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 157 (2473) Łódź, środa 2 lipca 1952 r.

Duclos na wolności! Wielka kampania protestacyjna mas pracujących Francji odniosła zwycięstwo

PARYŻ, 1. 7. — Jak donosi agencja AFP, sekretar. Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos, na mocy decyzji „Izby oskarżeń” przy Sądzie Apelacyjnym zwolniony został we wtorek wieczorem z więzienia Sante.

Uwolnienie Jacques Duclos jest bezsprzecznie wynikiem akcji mas pracujących Francji, które pod przewodnictwem komunistycznej partii przystąpiły w momencie aresztowania Andre Stila, Jacques Duclos i innych partiotów do kampanii protestacyjnej na niebywałą skalę. Pod naciskiem kształtowanej przez akcję proletariatu francuskiego opinii publicznej, rząd Pinay'a musiał generalnego sekretarza KPF zwolnić z więzienia.

Otwarcie sesji Światowej Rady Pokoju

BERLIN. — Dnia 1 lipca o godzinie 15 m. 30 odbyło się w Berlinie uroczyste otwarcie nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju, reprezentującej setki milionów miłujących pokój ludzi.

Nadzwyczajną sesję Światowej Rady Pokoju otworzył przewodniczący Biura Światowej Rady Pokoju prof. Joliot-Curie, udzielając głosu profesorowi Walterowi Friedrichowi, przewodniczącemu niemieckiego Komitetu Obrótców Pokoju.

Witając serdecznie członków Światowej Rady Pokoju oraz gości, prof. Friedrich podkreślił, że zwołanie sesji Światowej Rady Pokoju do Berlina jest wyrazem zaufania do pokojowych sił narodu niemieckiego.

Witając serdecznie członków Światowej Rady Pokoju oraz gości, prof. Friedrich podkreślił, że zwołanie sesji Światowej Rady Pokoju do Berlina jest wyrazem zaufania do pokojowych sił narodu niemieckiego.

Łódzcy pracownicy naukowcy w Czynie Lipcowym



Coraz większy udział w Czynie Lipcowym na cześć 8 rocznicy ogłoszenia manifestu PKWN zgłaszają łódzcy pracownicy naukowcy, zatrudnieni w Głównym Instytucie Włókiennictwa.

Ostatnio pracownicy GIW-u podjęli nowe, cenne zobowiązania, których wartość przekracza sumę 122 tys. zł, nie licząc poważnych oszczędności, jakie przyniesie przemysłowej praktycznej zastosowanie objętych tymi zobowiązaniami prac naukowych.

Jedyny w Europie taśmowiec-gigant rozpoczął pracę w porcie szczecińskim

SZCZECIN 1. 7. Najnowocześniejsze urządzenie przeładunkowe — jedyne w Europie — zmontowane wysiłkiem polskich inżynierów i robotników w porcie szczecińskim zdało pomyślnie wszystkie próby techniczne. Od kilku tygodni rozpoczęło normalną eksploatację taśmowca węglowego, który przysporzy gospodarce narodowej wielkich korzyści.

fakt, że przeładunek za pomocą taśmowca przyspiesza o ponad 60 proc. obrót wagonów kolejowych, co ma ogromne znaczenie dla gospodarki ogólnonarodowej ze względu na wielką ilość taboru kolejowego przewijającego się przez port szczeciński. Prócz tego regularna praca taśmowca skróci postój statków w porcie szczecińskim, czyniąc go szczególnie atrakcyjnym dla zagranicznych armatorów.

Już w pierwszym okresie eksploatacji wydajność taśmowca równa jest wydajności 15 nowoczesnych dźwigów do przeładunku towarów masowych.

Ten olbrzymi agregat posiadający ok. 15 tys. części składowych i 400 motorów elektrycznych, wymaga do obsługi zaledwie 20 wykwalifikowanych robotników. Zużycie energii elektrycznej, oleju i smarów jest bardzo ekonomiczne, a oszczędności w skali rocznej wyniosą blisko milion zł. w porównaniu do przeładunku tej samej masy towarowej normalnymi dźwigami.

Godnym podkreślenia jest

Wycieczka intelektualistów niemieckich przybyła do Warszawy

WARSZAWA. — 1 bm. na zaproszenie Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju przybyła do Warszawy z NRD i Niemiec zachodnich wycieczka intelektualistów, działaczy niemieckiego ruchu obrotców pokoju i aktywistów Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Przyjaznych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską z dr. Walterem Friedbergerem na czele.

W czasie pobytu w Polsce uczestnicy wycieczki zapoznają się z naszymi osiągnięciami

Zgierz odpowiada na apel

Apel Elektrowni Łódzkiej, wzywający wszystkie elektrownie w kraju do uczczenia 8. rocznicy manifestu PKWN — wzięciem udziałem w akcji elektrycznej, podjęty został przez załogę Elektrowni Żelazskiej. Załoga podjęła uchwałę, w której zobowiązała się do zwiększenia mocy dyspozycyjnej elektrowni o 10 proc.

Władze polskie niosą pomoc bezprawnie deportowanym rodakom

PARYŻ, 1. 7. — ATTACHE AMBASADY R. P. W PARYŻU GRZĘDZIŁSKI ORAZ KIEROWNIK KONSULATU R. P. W MARSYLII SKRZYNIARZ PRZYBYLI W DNIU 29 CZERWCA NA KORSYKĘ, BY NAWIĄZAĆ BEZPOŚREDNIA ŁĄCZNOŚĆ Z DEPORTOWANYMI OBYWATELAMI POLSKIMI I OKAZAĆ IM WSZELKĄ POMOC.

Przedstawiciele władz polskich przybyli najpierw do Calacuccia, gdzie znajdują się Sobczakowa, Król i Heresztyn. Trzej obywatele polscy otrzymali pomoc materialną i zostali umieszczeni w hotelu.

Attache Grzędziński i wicekonsul Skrzyński udali się z Calacuccia do innych miejscowości, w których przebywają pozostali deportowani obywatele polscy.

PRZEMÓWIENIE
członka Biura Politycznego KC PZPR,
wicemarszałka Sejmu R. ZAMBROWSKIEGO
na Krajowym Zjeździe Korespondentów Chłopskich
str. 3 i 4

Początek kampanii nas nie zaskoczy Stan przygotowań do żniw w PGR-ach, ośrodkach maszynowych, spółdzielniach i indywidualnych gospodarstwach pow. łaskiego

Pierwszy lipca — do żniw już tylko 2 — 3 tygodnie. Pierwszy lipca — to pierwszy termin ukończenia przygotowań do sprzętu zbóż i do omlotów.

Polci, mimo jesiennej suszy i opóźnionej wiosny, zdali egzamin urodzaju Pomogła im w tym mobilizacja rolników do lepszej uprawy, do umiejętnej nawożenia, do siewu rządowego ziarnem selekcyjnym, do troskliwej pielęgnacji upraw.

Wszyscy, tak pracownicy PGR, tak członkowie spółdzielni produkcyjnych, jak i chłopcy gospodarujący indywidualnie stwierdzają:

— Plony w żadnym wypadku nie będą niższe niż w roku ubiegłym. Przeciwnie, zapowiadają się znacznie wyższe. A jak wyglądają przygotowania do żniw? Oto jesteśmy w pow. łaskim. Przykład gromady Leszczynki, która dla uczczenia 8. rocznicy Manifestu Lipcowego jako pierwsza w kraju podjęła szereg cennych zobowiązań w celu szybkiego wykonania wszystkich prac związanych z kampanią żniwną — odbiła się głośnie echem w całym powiecie. W ub. tygodniu we wszystkich gromadach odbyły się zebra- nia. Chłopi wspólnie przedyskutowali kolejność robót żniw-

„Naszym wkładem w dzieło utrwalenia pokoju na świecie — powiedział prof. Friedrich — jest walka przeciwko tzw. „układowi ogólnemu”, który słusznie określony jest na zachodzie i wschodzie Niemiec, jako układ wojenny.

W imieniu ludności i magistratu wielkiego Berlina powitał zebranych nadburmistrz Berlina Friedrich Ebert.

Następnie zabrał głos, entuzjastycznie witany przez zebranych, przewodniczący Biura Światowej Rady Pokoju — prof. Fryderyk Joliot-Curie, który wygłosił doniosłe przemówienie, poświęcone analizie sytuacji międzynarodowej oraz zadaniom światowego ruchu obrotców pokoju.

Prof. Joliot-Curie podkreślił, że decyzje powzięte przez mocarstwa zachodnie w sprawie Niemiec i Japonii, rozwój wydarzeń w Korei, zwłaszcza stawianie przeszkód pomyślnemu zakończeniu rokowań w Pannundżonje, oraz zbrodnicze stosowanie broni bakteriologicznej przez dowództwo amerykańskie — spowodowały zaostrenie się sytuacji międzynarodowej. Skłoniło to Biuro Światowej Rady Pokoju do zwołania obecnej nadzwyczajnej sesji. Zadaniem sesji jest rozszerzenie zasięgu działania oraz aktywizacja ruchu w obronie pokoju. W tym celu zwołany zostanie w końcu bieżącego roku wielki Światowy Kongres Pokoju. Uchwały obecnej sesji winny służyć przygotowaniu tego kongresu. Uchwały sesji będą również podstawą referendum, które obejmie wszystkie kraje świata i wszystkie warstwy ludności.

Professor Joliot-Curie omówił następnie najaktualniejsze problemy międzynarodowe oraz wskazał na możliwość i konieczność pokojowego ich rozwiązania.

Po przemówieniu Joliot-Curie, sekretarz Biura Światowej Rady Pokoju Fenealtea zaproponował następujący porządek dzienny:

- 1) POKOJOWE ROZWIĄZANIE PROBLEMU NIEMIECKIEGO I JAPONSKIEGO; 2) NIEZWŁOCZNE ZAPRZESTANIE WOJNY W KOREI; 3) WYŚCIG ZBROJEŃ A WALKA O ZAWARCIE PAKTU POKOJU.

Na tym zakończyło się pierwsze posiedzenie nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju.

W trzecią rocznicę zgonu Dymitrowa

SOFIA. W dniu 2 lipca br. mija trzecia rocznica zgonu Georgi Dymitrowa.

We wszystkich miastach i wsiach Bułgarskiej Republiki ludowej odbywają się wiece żałobne. Ludność przybywa masowo do Mauzoleum Georgi Dymitrowa w Sofii, aby złożyć hołd pamięci wielkiego bojownika o socjalizm, oraz do Muzeum im. Dymitrowa, gdzie znajdują się pamiątki po uko-

chanym wodzu.

nych. plan pomocy sąsiedzkiej, sprawę omlotów, natychmiastowych podorywek i siania toplonów.

POM Górczyn przygotował 20 sнопowiazań, a przy dwóch wykańcza remont. Sko- szą one około 600 ha zbóż na polach spółdzielczych i na polach chłopskich grup uprawowych.

W gminnych ośrodkach maszynowych Sędziejowice, Karniszewice, Lutomiersk, Ksawerów, Dobroń, Buczek, Wodzie- rady, Wygieszów, Żelów, Szczerów i Chociw wszystkie maszyny żniwne i omlotowe są już gotowe do akcji.

(Balszy ciąg na str. 2)

